



زبیا کلام:
 در ۶ سال مذاکره، مجلس از جلیلی توضیحی نخواست



شمخانی:
 سیاست متهم سازی جفای غیرقابل جبران است

فاطمه هاشمی: مهدی گفت عضو تیم هسته ای سابق، بازجوی او و دیگران بوده است

از دستگیری اش به او گفته اند که اگر همین الان درخواست عفو کنی، تمام پرونده بسته خواهد شد! مهدی هم بارها اعلام کرد که درخواست عفو نخواهد داد زیرا مرتکب خلافی نشده است. او همچنین در مورد نامه مادرش به محسنی اژه ای گفت: مهدی به ناحق در زندان است و حکمش ناعادلانه بوده، همانطور که خودش هم در بیانیه اعلام کرد. مادر هم در نامه ای که برای آقای اژه ای ارسال کردند این موضوع را مطرح کردند و سوالاتی را در آن نامه از آقای اژه ای پرسیدند که هنوز پاسخی به سوالات مادرم داده نشده است و ما همچنان منتظریم. دخترت آیت الله از مرگ یک زندانی بند ۷ اوین در هفته گذشته به علت تعلل در درمان خبر داده است.

جلیلی با تیم مذاکره کننده قبلی حضور داشتند و صحبت می کردند. مهدی از زندان با من تماس گرفت و گفت شخصی که کنار آقای جلیلی نشسته بود، حمیدرضا عسگری یکی از بازجوهای او در زندان اوین بوده است که البته بازجوی افراد دیگری هم بوده است. به گفته فاطمه هاشمی زمانی که در تلگرام و وایبر از عسگری به عنوان بازجوی مهدی نام برده شد، نظرات زیادی داده شد؛ مبنی بر اینکه آقای اژه ای او را به جایگاه بالایی در وزارت اطلاعات رسانده و رابطه نزدیک و ویژه ای با او دارد. این جالب است کسی که بازجوی وزارت اطلاعات است، در مذاکرات هسته ای هم شرکت می کرده، و خبر آن در تهران هم زده شد.



فاطمه هاشمی، فرزند آیت الله هاشمی رفسنجانی، با تأیید خبر کلمه درباره هویت امنیتی یک عضو تیم هسته ای سابق گفته است: یک روز مهدی از زندان تماس گرفت و خبر داد که در تلویزیون دیده است که بازجویش، حمیدرضا عسگری، در کنار جلیلی در جلسه کمیسیون برجام حضور دارد.

او توضیح داد: چند وقت پیش که از سیمای برنامه کمیسیون ویژه بررسی برجام مجلس را نشان می دادند، در آن برنامه آقای

زندانیان سیاسی

- * بازگرداندن نرگس محمدی به زندان علیرغم توصیه پزشکان
- * شکستگی سرمشاور کروی در زندان
- * احضار فرزند آیت الله نکونام به دادگاه
- * گزارش مهدی هاشمی از زندان اوین
- * آزادی واله زمانی از زندان اوین با وثیقه
- * آزادی میلاد درویش عضو کانون صنفی معلمان
- * دو تن اعضای کانون صنفی معلمان ایران با قرار وثیقه آزاد شدند

روی خط خبر

- * درگذشت داوود سرخوش، محکوم پرونده بیمه ایران در زندان هشدار کارشناسان؛ از فاجعه منا بحران سیاسی نسازیم
- * سانسورسخن روحانی در سازمان ملل از سیمای
- * کارت زرد مجلس به وزیر ورزش
- * افزایش قیمت آب تا چند روز آینده
- * کارت زرد مجلس به وزیر ورزش

تعداد جانباختگان منا از ۴۱۰۰ نفر گذشت



روز پنجشنبه گذشته در فاجعه منا، جان خود را از دست دادند. اتاق عملیات وزارت بهداشت سعودی، علت این فاجعه را گرمای شدید هوا و دچار شدن حجاج به حالت خفگی به سبب هل دادن یکدیگر اعلام کرد! آمارهای اولیه اعلام شده توسط پرسنل میدانی از جان باختن ۷۶۹ تن خبر داده بودند، اما به استناد پیکرهایی که به وزارت بهداشت عربستان تحویل داده شده، شمار جانباختگان به ۴۱۷۳ رسیده است.

اولین گروه از حجاج کورمان وارد خاک وطن شده اند، با این حال بسیاری از خانواده حاجیان در اضطراب و بی خبری به سر می برند و نتوانسته اند خبری مبنی بر سلامت و ابستگان خود به دست بیاورند. سازمان حج و زیارت عصر سه شنبه ۳ فهرست جدید از کشته شدگان، مفقودین و همچنین مجروحین بستری در بیمارستانهای سعودی را منتشر کرد که مطابق آن ۲۳۹ نفر حجاج ایرانی در فاجعه منا کشته شده اند. سازمان حج و زیارت همچنین فهرست ۲۴۱ مفقودی را که پس از گذشت شش روز از وقوع حادثه هنوز از سرنوشتشان اطلاعی در دست نیست را اعلام کرد.

همچنین دبیر ستاد اطلاع رسانی حادثه دیدگان منا با اعلام اسامی مجروحان ایرانی که در بیمارستانهای سعودی بستری هستند، گفت: در حال حاضر ۲۸ زائر ایرانی در بیمارستانهای سعودی تحت درمان قرار دارند. در میان مفقود شدگان نام هایی از رکن آبادی سفیر سابق ایران در لبنان و تعدادی از فرماندهان سپاه و مقامات کشوری به چشم می خورد. هر چند تاکنون دولت عربستان اطلاعاتی در این مورد در اختیار مسئولان قرار نداده است. محمد بن محمد الضویلع، روز گذشته از دریافت عکس ۴۱۷۳ تن از حاجیان خبر داد که

تاکید رهبری بر عذرخواهی؛ حرف بدون عمل

هر چند دسترسی به برخی شبکه های اجتماعی مجازی مانند فیس بوک و توئیتر در کشور با مشکل رو به روست و فیلتر هستند، اما آیت الله خامنه ای و حامیان وی در این شبکه ها فعالند و با استفاده از شبکه های اجتماعی تلاش برای برقراری با مخاطبان بیشتری دارند. در آخرین پست اینستاگرام پایگاه اطلاع رسانی رهبری، بخشی از سخنان وی خطاب به حاکمان عربستان نوشته شده است: "این قضیه فراموش نخواهد شد و ملت ها به طور جدی آن را دنبال خواهند کرد و سعودیها نیز باید به جای فرافکنی و متهم کردن این و آن مسئولیت خود را بپذیرند و از امت اسلامی و خانواده های داغدار عذرخواهی کنند". مساله عذرخواهی حاکمان عربستان سعودی اولین بار در پیام آیت الله خامنه ای مطرح شد.

هر چند دولت عربستان نسبت به این حادثه غمبار مسئول است، اما درخواست آیت الله خامنه ای برای عذرخواهی در حالی است که طی سالهای رهبری خود بعنوان عالی ترین مقام رسمی کشور، تاکنون نسبت به اشتباهات صورت گرفته، حتی یک بار هم به طور تلویحی عذرخواهی نکرده است. در جریان قتل عامدانه ستار بهشتی در زیر شکنجه و خسرانی که این حادثه برای سیستم امنیتی و قضایی کشور در پی داشت، علی مطهری بارها خواستار عذرخواهی رسمی مسئولان کشور شد اما تاکنون حتی مقام انتظامی منطقه نیز از خانواده مظلوم ستار بهشتی عذرخواهی نکرده است.

کشته شدن دانشجویان در واقعه کوی دانشگاه، قتل جوانان بی گناه در زندان کهریزک، حمله به معترضان به نتیجه انتخابات سال ۸۸، کشته شدن سالانه دهها هزار نفر در تصادفات جاده ای به علت ناامنی جاده ها، کشته شدن ده ها دانش آموز در کاروان های راهیان نور، کشته شدن هزاران نفر در رویدادهای طبیعی ناشی از سومدیریت، کشته شدن ده ها نفر در سقوط هواپیما بعلت قص فنی، کشته شدن زندانیان به علت عدم دسترسی به امکانات پزشکی، قتل عامدانه ستار بهشتی در زیر شکنجه و همه از جمله مواردی هستند که هنوز مردم ایران در انتظار عذرخواهی مسئولان و در راس آن رهبری هستند.

وضعیت نامناسب گرامی مقدم در زندان

در پی ناتوانی ماموران زندان اوین در تامین امنیت زندانیان سیاسی، سر سخن گوی حزب اعتماد ملی و مشاور محبوس مهدی کروی برای دومین بار در زندان شکست. اسماعیل گرامی مقدم به طور کامل بینایی خود را از دست داده است. او که چندی پیش به دلیل نارسایی بینایی خود، با اصابت به جسم سخت، دچار شکستگی از ناحیه سر شده بود، مجدداً به جسم سخت برخورد کرد و از ناحیه سر دچار شکستگی شد. گرامی مقدم پس از ۴۵ روز بازجویی و حبس در سلولهای انفرادی بند ۲۰۹ وزارت اطلاعات دچار ۱۷ کیلو کاهش وزن و لرزش اندامهای حرکتی شده است.